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blive overført til det nuværende Rigshospitals-om- 
råde. En del af Finseninstitutets cancerbehandling 
overføres efterhånden til Københavns amts syge- 
hus i Herlev. Ligeledes overføres i løbet af et styk- 
ke tid visse mere almene opgaver fra Finseninstitu- 
tet og fra Fysiurgisk Hospital i Hornbæk til det 
kommunale sygehusvæsen. 

Hovedstadsrådet vedtog den 15. december 1978 
en grovskitse for hovedstadsområdets fremtidige 
sygehusbetjening, jf. sidste afsnit under litra b. 
Sygehuskommunernes forslag om Københavns kom- 
munes overtagelse af Rigshospitalet. Hovedstadsrå- 
dets grovskitse forudsætter en statslig sygehuskapa- 
citet i hovedstadsområdet stort set svarende til den 
foran skitserede plan. Indenrigsministeriet god- 
kendte ved skrivelse af 2. juli 1979 grovskitsen. 

Der vil gennem aftalerne med sygehuskommu- 
nerne blive skabt mulighed for, at Rigshospitalet 
kan fortsætte som et fuldt udspecialiseret sygehus 
for hele landets befolkning og med store opgaver 
inden for forskning og uddannelse af speciallæger 
og andet sundhedspersonale. 

4. Den bygningsmæssige indplacering af de overflyt- 
tede funktioner 

Med henblik på at skabe de bygningsmæssige 
forudsætninger for overflytningen efter den under 
pkt. 3, litra e. Rigshospitalets fremtidige status, om- 
talte plan til Rigshospitalet af lands- og landsdels- 
funktioner fra Finseninstitutet og Fysiurgisk Ho- 
spital i Hornbæk har undervisningsministeriet der- 
for udarbejdet et skitseforslag til nybyggeri på 
Rigshospitalets Tagensvej-område. Forslaget inde- 
bærer opførelse af en bygning indeholdende stråle- 
behandlingsfaciliteter og sengepladser til de fra 
Finseninstitutet overførte funktioner samt en plan- 
lagt langtidsbehandlingsafdeling omfattende lang- 
tidsmedicin, fysiurgisk genoptræning og de fra 
Fysiurgisk Hospital i Hornbæk overførte funktio- 
ner. Endvidere omfatter forslaget om nybyggeri de 
funktioner, der i øjeblikket er placeret i den nuvæ- 
rende bygning 110 på Tagensvej-området. Efter 
forslaget indrettes bygning 110 til en ren laborato- 
rie- og behandlingsbygning. Desuden indeholder 
forslaget indretning af et fælles ambulatorium i 
Rigshospitalets centralkompleks på Blegdamsvej- 
området. 

De samlede anlægsudgifter ved dette forslag er 
anslået til 479 mio. kr. beregnet ved byggeomkost- 
ningsindex 267 (juli 1979). Heri indgår ca. 62 mio. 
kr. fra den bevilling, der blev godkendt ved Akt 
485 31/5 1978 til forskellige ombygningsarbejder 
på Tagensvej-området. 

Et lovforslag om byggeri ved Rigshospitalet 
ville derfor gå ud på bemyndigelse til at anvende 
417 mio. kr. til byggeriet -  beregnet efter byggepri- 
serne i juli 1979. Hertil ville komme udgifter til 
løst inventar, hospitalsudstyr m.v., der er anslået til 
maximalt 191 mio. kr. 

En stor del af disse udgifter til inventar, hospi- 
talsudstyr m.v. påregnes under alle omstændighe- 
der at skulle afholdes i løbet af de nærmest«? år 
som erstatning for allerede forældet udstyr, hoved- 
sagelig på Finseninstitutet. 

I den nuværende økonomiske situation har un- 
dervisningsministeriet imidlertid fundet det nød- 
vendigt at foretage en nærmere vurdering af de 
økonomiske aspekter af det her omtalte byggefor- 
slag og vil derfor først senere fremsætte lovforslag 
herom, tidligst i næste folketingssamling. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser 
Som det fremgår under pkt. 3, litra e. Rigshospi- 

talets fremtidige status, søges statens sygehusdrift 
samlet på Rigshospitalet. Dette medfører, at der 
pålægges undervisningsministeriet en række yderli- 
gere administrative opgaver. Hertil kommer, at 
undervisningsministeriet som følge af indpasnin- 
gen af Rigshospitalet i hovedstadsområdets syge- 
husvæsen i højere grad end hidtil må deltage i 
arbejdet med overordnede planlægningsspørgsmål 
m. v. inden for sygehussektoren. 

For at Rigshospitalet på tilfredsstillende måde 
skal kunne løse de yderligere opgaver, må hospita- 
lets direktion og administration, der nu tillige skal 
varetage sekretariatsfunktionerne for bestyrelsen, 
styrkes. 

Med henblik på varetagelsen af de foran nævn- 
te opgaver forudsættes der i undervisningsministe- 
riet og på Rigshospitalet oprettet i alt 3 stillinger 
som akademisk medarbejder og 2 stillinger som 
kontorfunktionær. 

I forbindelse med Rigshospitalets indpasning i 
den samlede sygehusplanlægning forventes der ud 
over den anførte udbygning af undervisningsmini- 
steriets og Rigshospitalets administration ingen 
administrative konsekvenser. 

Der forudsættes ikke udbetalt mødediæter af 
staten. Eventuelle mødediæter i henhold til § 16, 
stk. 2, i lov om kommunernes styrelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 399 af 19. juli 1977, til de besty- 
relsesmedlemmer, der udpeges af sygehuskommu- 
nerne i hovedstadsområdet og af amtsrådsforenin- 
gen, vil være staten uvedkommende. 

De årlige udgifter i forbindelse med lovforsla- 
gets gennemførelse, herunder udgifterne ved den 
nødvendige udvidelse af personalet i undervis- 


